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Vážení Lhoťané, 

je to k nevíře, ale tento týden už začíná nový ročník hodnocení letošních účastníků soutěže Vesnice roku. To mimo jiné znamená, 

že dva ročníky po úspěchu své obce, je součástí hodnotitelské komise vždy i starosta vítězné obce. Budu mít tedy jako předseda, 

resp. v příštím ročníku jako ředitel soutěže, možnost posuzovat jiné obce. Teď tedy v krajském kole, v září pak v kole 

celostátním. Je to především obrovský zážitek. A já pevně věřím, že tuto výjimečnou zkušenost budu moci přenést i do naší obce. 

Nikdy není dost kvalitní inspirace.  

V posledních měsících naše obec hostila mnoho delegací zástupců obcí i měst a také knihoven. A věřte, že naše obec a naše 

aktivity vždy vzbudily velký ohlas. Zkrátka, už možná nevnímáme a ani si pořádně neuvědomujeme, co všechno tu máme, jak 

činorodí jsou naši občané, co všechno dokážeme, jak dobře se nám tu vlastně žije. 

Tak rozvíjejme naši vesničku dál. Čeká nás za rok touto dobou ještě evropské kolo této mimořádné soutěže. A každý z nás už teď 

může přispět svým dílem. Budeme rádi za vaše podněty či náměty. Ale oceníme i to, když vám nebude lhostejný veřejný prostor 

a třeba jen posekáte před svým domem, vyplejete chodník nebo jen vypnete televizi a přijdete na některou z kulturních akcí. To 

vše je tolik významný symbol pospolitosti, života na venkově. 

Závěrem mi dovolte poděkovat našim hasičům. Skvěle připravili čarodějnice a poslední týdny nežijí ničím jiným než událostí 

roku, která nás čeká již tento víkend. Vždy to je nesmírně náročná práce se značným úsilím vše připravit pro vaši maximální 

spokojenost. Staročeské máje jsou možná nejvýznamnějším dílkem mozaiky lhotských tradic. A já vás tímto, jménem všech 

členů našeho sboru, na ně co nejsrdečněji zvu.   

Inspirativní čtení přeje 

           Tomáš Drobný, starosta obce 
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Staročeské máje 

 

„ŽIJEME MÁJI“, s tímto mottem se zanedlouho setkáte na propagačních materiálech, jenž si vás dovolí pozvat k návštěvě a 

účasti na jedné tradiční lidové slavnosti, která se uskuteční ve dnech 26. a 27. května tohoto roku v naší obci. Sbor dobrovolných 

hasičů, který je již několik desítek let patronem a pořadatelem těchto slavností, se po delší odmlce opět pokusí tyto tradiční oslavy 

jara, úrody a života uspořádat. 

Staročeské Máje započnou v pátek stavbou hlavní máje (krále) a přípravou prostoru mezi hasičskou zbrojnicí a rybníkem Peklo 

pro konání májové zábavy. Poté průvod svobodných mládenců a hudby bude od 14:00 hodin procházet vesnicí a před domy, kde 

bydlí svobodná děvčata, vztyčí mladou břízku (máj). Je-li do druhého dne ozdobena, stává se pozvánkou pro sobotní májový 

průvod. Večer pak mládenci hájí hlavní máj a musí ji uhlídat do druhého dne. 

V sobotu v 11:00 hodin dopoledne začíná hlavní program oslav. Krojovaný  

a kostýmovaný průvod v čele s májovým králem následovaný soudním dvorem, 

družičkami, mládenci, hudbou, šatlavou s četníky a v neposlední řadě cikánkami, 

vychází od hasičské zbrojnice se zastávkou u domů, kde je vítá ozdobená májka, 

aby si pod ní zatancovali nejen mládenci s děvčaty. 

Program vrcholí v cca 18:00 u rybníka Peklo zasedáním soudního dvora.  

Soud nad Jeho Veličenstvem králem Májové říše bude okořeněn drobnými 

průpovídkami a drby v podání místního Kecala. Po vynesení rozsudku nad 

králem následuje taneční zábava, kde k tanci, poslechu a dobré náladě bude hrát 

skupina ECHO91. 

Mládenci budou zatloukat májky v pátek 26.května děvčatům ve věkovém rozmezí 12 až 27 let, které mají trvalý pobyt v Kostelní 

Lhotě. V případě dotazů nebo zájmu o májku mimo věkové rozmezí či trvalé bydliště nás neváhejte kontaktovat na  

tel: 728 247 468. Členové Sboru dobrovolných hasičů Kostelní Lhota děkují touto cestou všem, kteří jakoukoliv formou 

podporují realizaci této staročeské lidové tradice. 
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Otevírací doba knihovny: 

úterý od 13:00 do 15:00 hod  

čtvrtek od 16:00 do 18:00 hod  

 

Můžete vybírat z téměř 850 knižních titulů ve vlastnictví obce a přes 500 

titulů zapůjčených z výměnného fondu Městské knihovny Kutná Hora. 

Stále knihy doplňujeme! Půjčit si u nás můžete nejen knihy, ale i 11 druhů 

časopisů nebo deskové hry. K dispozici je veřejné WiFi připojení. 

Další úspěch pro knihovnu! Naše knihovnice Květa Šlemínová proměnila 

nominaci a byla oceněna cenou Pupa bibliothecalis 2022 (ocenění pro 

knihovníky za výborný pracovní start a vzdělání), kterou uděluje Svaz 

knihovníků a informačních pracovníků ČR. 

V březnu – Měsíci knihy – navštívila knihovnu místní mateřská i základní  

škola. Po pěkném přivítání se děti dozvěděly, k čemu knihovna slouží, proč jsou důležité knihy v životě člověka, jak se k nim 

chovat a jak s nimi správně zacházet. Děti měly možnost si prohlédnout všechny druhy knih od beletrie až po naučné, časopisy, 

audioknihy. Mladší děti si vyrobily svoji vlastní knížku  

a starší vyplnily kvíz na téma Harry Potter.  

Před letními prázdninami zahájíme výpůjčky e-knih a audioknih. K zapůjčení budou i tři nové tablety, na které si e-knihy 

můžete stáhnout. 

Tímto moc děkujeme dárcům, kteří některé knihy do našeho fondu věnovali! 

 

Komunitní centrum 

Prostory komunitního centra jsou stále plně využívány 

k různým akcím, ať už sportovním nebo kulturním.  

Z mnoha akcí připomínáme: 

Divadelní pohádka Ženich pro čertici 

Turnaj ve stolním tenise 

Cestovatelská přednáška Zážitkové Slovinsko 

Vánoční a velikonoční přespávání dětí 

Velikonoční tvoření s výstavou: Historie Velikonočních svátků 

Beseda s novinářem Jaroslavem Kmentou 

 

 
 

Připravujeme pro Vás další atraktivní akce: 

Příměstský tábor pro děti od 3 let 

Seminář kybernetické bezpečnosti pro děti i dospělé 

Pasování na čtenáře 

Bookstart – S knížkou do života 

 

Pokud by měl kdokoliv z Vás jakýkoliv podnět k činnosti 

komunitního centra a knihovny, návrhy na besedy, akce, 

tvoření a podobně, ozvěte se! Rádi Vašim návrhům vyhovíme, 

pokud to bude jen trochu v našich silách.  

Na závěr děkujeme všem, kteří se činnosti knihovny  

a komunitního centra naší obce podílejí! 

Krásné letní měsíce! 

   Květa Šlemínová, knihovnice 
 

         

     

     

   

Knihovna a komunitní centrum 

Poslední volná místa! 
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Oprava varhan pokračuje, do konce jara bude hotovo 

Během zimy nás několikrát navštívil opravář varhan, pan Ivan Bok z 

Krnova. Jeho práci jsme zachytili v krátké fotoreportáži, kterou si 

můžete prohlédnout na webových stránkách obce.  

Díky transparentní sbírce se podařilo nashromáždit dostatek prostředků, 

aby byla provedena již většina prací na tomto unikátním hudebním 

nástroji. Během jara by měla být oprava dokončena. 

 

Své pocity z varhan a jejich opravy pro nás pan Bok popsal takto: 

  

"Varhany v Kostelní Lhotě jsem poprvé navštívil už v roce 2021. Tehdy 

jsem na kůru našel nástroj mé oblíbené firmy Rejna a Černý, která 

působila v Praze na Vinohradech na přelomu 19. a 20. století. 

 

Když jsem dříve jezdil okolo, tak jsem si všímal zchátralého kostela s vykopnutými dveřmi na schodiště do věže. Nyní jsem ale 

uviděl opravený kostel, uvnitř zachovalý interiér, jen varhanám scházel vzduch a bylo v nich odhadem tak padesát let sedlého 

prachu. Řekl jsem si, že varhany určitě budou hrát krásně, červotoč bude jen lokální, že se dmychadlo rychle opraví, píšťaly  

a stroj se vyčistí a také ošetří proti škůdcům. Že se sem tam vychytá nějaká nefunkční drobnost a pak se to naladí a bude to hrát. 

A že pak pamětníci zase uslyší stejný zdravý a čistý zvuk, jako třeba před padesáti lety, když byli mladí a varhany slyšeli při 

událostech všedních i svátečních. V obci navíc máte schopnou mladou varhanici Terezu, tak to by bylo, kdyby neměla na co hrát! 

 

Ale čas běžel a já jsem byl stále zasekaný nějakou prací, co měla být hotová už včera. Tereza proto začala sama a nejdřív s 

kolegou varhaníkem Karlem vyřešili závadný stav dmychadla svépomocí, aby se aspoň nafouknul měch, i když ještě ani 

nefungovala regulace tlaku pocházející ještě z doby vlády jedné strany. Jsem vděčný za tu trpělivost a schopnost improvizace, 

varhany alespoň provizorně nějak hrály. Letos konečně přišla řada na to, aby se nainstaloval opravdový varhanní ventilátor v 

tlumicí skříni s funkční regulací průtoku vzduchu do měchu. To vše při zachování možnosti pumpovat vzduch do zásobního měchu 

i šlapáním při svíčkách. 

 

Také byly na dílenskou petrifikaci a výspravu odvezeny některé dřevěné basové píšťaly, které papal červotoč víz než jen trochu. 

Naštěstí jich bylo méně než deset. Zbývajících několik set píšťal ještě na drobnou opravu čeká na místě. Až se oteplí, varhany 

budou vyčištěny a zachráněny patřičnými prostředky od postupné destrukce a proměny v hromádku larvích exkrementů.  

 

Máte v Kostelní Lhotě štěstí na to, že jste si pořídili v dobré době varhany od dobré firmy. Pro mne jako varhanáře je příjemné 

zažít občas hezkou práci, kde bezvadný výsledek z nehratelného stavu není vykoupen stovkami a stovkami hodin úmorné dřiny.  

 

Tak se těším na jaro, až vše dotáhnu do zdárného konce. Chybí už jen kousek." 

– TD – 

Kostel Nanebevzetí Panny Marie 

Křížová cesta v kostele na Velký pátek 

Průvodcem poslední cesty Ježíše Krista v našem kostele Nanebevzetí Panny Marie o velikonočním Velkém pátku 7.4. byl 

poděbradský probošt Petr Kubant. Přítomní se mohli také poklonit Božímu hrobu, který byl vystaven před oltářem. 

Poděkování patří René Paděrovi, organizátorovi tohoto poučného setkání. 
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Za slunečného počasí v předvečer prvního máje pořádal Sportovní klub spolu s hasiči 

Kostelní Lhoty za podpory obce tradiční pálení čarodějnic u mysliveckého rybníčku. Byla 

opět nejvyšší hranice a také dosud největší účast dětských převleků čarodějnic a čarodějů. 

Poděkování patří hasičům za stavbu hranice i za dohled, děvčatům z ARTu za uspořádání 

soutěží pro děti, sportovcům za občerstvení a samozřejmě všem téměř osmi desítkám dětí, 

které soutěžily a bavily se. Fotky jsou tentokrát od paní Adély Fialové. 

Velikonoce 

Letošní Velikonoce přálo koledníkům skvělé počasí. Ti se jako obvykle vydali obcí pro pomlázku. 

V ulicích a zahradách naší obce tak bylo k vidění mnoho radosti. 

 

     
 

   

Čarodějnice 
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Dobrá adresa 

 

Od února letošního roku začaly práce na zpřístupnění a zasíťování pozemků v nové lokalitě v severovýchodní části obce – 

Humna za farou. Architektka návrhu územní studie paní Ing. arch. Michaela Štádlerová ji kdysi pojmenovala, možná trochu 

honosně, „Dobrá adresa“.  Chtěla tímto názvem upozornit především na zcela výjimečnou architektonicko-urbanistickou kvalitu 

celého řešeného prostoru.  

Záměr se připravoval více než 10 let. Snahou bylo vytvořit podmínky pro vznik kvalitního veřejného prostranství umožňující 

vzájemnou sociální interakci obyvatel, navozující pocit domova (moje ulice, můj dům). Zároveň je podpořena intimita 

soukromého prostranství - dvorků. Směrem do krajiny (pole, les) se lokalita obrací nezastavěnými zahradami, vlastní nemovitosti 

jsou tak chráněny před nepříznivými vlivy danými intenzívním zemědělským i lesnickým hospodařením. Hlavním veřejným 

prostranstvím je obytná ulice s oboustrannou zástavbou s výrazným stromořadím v ose a v konci rozšířený návesní plácek.  

V současné době se buduje komunikace, vodovodní a kanalizační řady, veřejné osvětlení či datové kabely.  

Během léta by se pak měla kompletně obnovit i celá část cesty až k hlavní silnici, včetně krátkého chodníčku v málo přehledném 

oblouku. Pravděpodobně koncem června/začátkem července dojde k omezení průjezdu pro majitele stávajících domů. Konkrétní 

informace zveřejníme s předstihem podle průběhu prací. 

Celá akce by měla být dokončena cca do konce září. A je třeba říci, že všechny větší lokality vymezené územním plánem pro 

výstavbu, už jsou nově podmíněny existencí územní studie. Na jedné další zrovna pracujeme a představíme ji v příštím čísle.  

– TD – 
 

   

   

Stavební komise obce 

Plánujete stavět nebo rekonstruovat dům či garáž? Řada z vás už možná zaznamenala, že již několik let u nás funguje role 

obecního architekta, člověka, který se vyjadřuje k vašemu stavebnímu záměru.  

Od loňského roku se navíc jedná o vícečlenné uskupení ve formě stavební komise obce. Tu tvoří odborní současní či bývalí 

občané obce - pan Ing. arch. Tomáš Andrle, David Tomeš a nově také paní Ing. Jana Strnadová. Jejich rolí je sledovat 

především hlediska urbanistická, architektonická, estetická a výtvarná, konzultovat a zaujímat stanoviska k projekčně 

připravovaným aktivitám stavebníků, developerů i obce. 

Naší snahou je zachovat jedinečný charakter naší polabské zástavby i pro příští generace. Prosím, myslete na to a včas 

konzultujte své stavební záměry s obcí a stavební komisí. Ideálně ještě před pořízením studie či projektové dokumentace. 

Předejdete tak případným změnám či dokonce úplnému přepracování projektu. 
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POZOR, nové a důslednější třídění suti a stavebního odpadu na našem sběrném dvoře 

Nadále u nás v obci mají trvale hlášení občané výjimečnou možnost zlikvidovat zdarma malé množství suti (kolečko, kýbl atd.). 

Nově je ovšem potřeba stavební odpad řádně roztřídit. Myslete na to tedy už doma při nakládce. 

Zvlášť je nutné vytřídit jemnou suť, zvlášť beton a zvlášť cihly a dlaždičky. Rozdělení do 3 kontejnerů vidíte na fotografiích. 

Děkujeme, že to respektujete. 

Pro větší množství stavebního odpadu je nutné objednat si vlastní kontejner. 

Sběrný dvůr je pro vás v letním čase opět otevřen i každou středu, a to od 16 do 18 hod. Sobota a neděle platí beze změny. 

 

   
 

Kam s rostlinným olejem 

Připomínáme, že rostlinné oleje můžete odevzdávat nejen na sběrném dvoře, ale i svozové firmě. A to při jakémkoliv svozu. 

Tedy nejen při svozu komunálního odpadu, ale třeba i při svozu plastu nebo papíru. Rostlinný olej nevracejte do původní lahve 

od oleje, protože u ní víčko nedrží pevně a olej se při manipulaci může vylít. Lepší je klasická PET lahev s uzávěrem. 

Lahev nechte prostě jen ležet na popelnici. Pozor, nelze vložit motorový olej, který je odpadem nebezpečným!  

Tímto krokem šetříte zejména naši čistírnu odpadních vod. 

 

 

Prosíme, třiďte odpad i na hřbitovech 

Na obou hřbitovech prosím dbejte na správné třídění. Plastové květiny nebo sklenice opravdu nepatří do velkého kontejneru 

určeného pro řezané květiny, trávu, listí, tedy pro bioodpad. 

Jakékoliv výrobky z plastů vhazujte do žluté nádoby na plast, skleněné do skla. Vaši snahu pak ocení hlavně naši zaměstnanci, 

kteří jinak musí tento odpad třídit ručně. To byste fakt nechtěli dělat. 

Odpadové hospodářství 
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Jako každý rok se naše obec zapojila do celostátní akce Ukliďme svět. Podél cest a silnic se vydala asi třicítka občanů včetně 

mnoha dětí. Situace je rok od roku lepší a lepší a tak bylo vysbíráno asi jedno plné elektro-vozidlo naplněné pytli.  

 

     

   

Jarní úklid obce 
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Čarodějnice v MŠ 

Učitelky, jako každý rok, pro děti připravily čarodějnickou stezku k prameni Poděbradky. Letos byla netradiční. Téma „bylinky“ 

bylo zvoleno záměrně, děti se v MŠ věnovaly květinám, bylinkám a hmyzu. 

Cesta začala svačinkou v podobě žabích stehýnek - opečený buřt, které pro nás připravily čarodejnice - paní Popivnyaková a 

Chukhalenko. Po výborné svačině si děti společně s čarodějnicemi zatancovaly.  

Další maminky, které jsme oslovily, byly paní Čapková, Češková, Fruncová, Lokajíčková, Pospíšilová a Vejdělková. Ty se 

proměnily na bylinkové víly. Každá víla dětem o sobě vyprávěla, ale jejich jméno zůstalo hádankou pro děti. Na konci cesty si 

děti bylinky vyhledaly v herbáři a tím získaly písmenka do tajenky. 

Cestu jsme zakončili osvěžující vodou z pramene. Na památku si děti vyrobily bylinkový obrázek. 

Děkujeme všem maminkám za krásně prožitý čarodějnický den.      

Kolektiv MŠ Kostelní Lhota 

    

Zprávičky z naší školičky 
 

Prezidentské volby 

Stejně jako v prvním kole, na volby v naší obci ve dnech 27. a 28.1.2023 dohlížela 

komise ve složení: Hana Prokopová (předsedkyně), Julie Růžičková 

(místopředsedkyně), Zdeněk Martínek (zapisovatel), Ludmila Drobná, Jolana 

Poulová, Veronika Macháčková. O stravování komise se ve vzorné kvalitě 

postaral Hostinec na hřišti. 

K volbám přišlo ještě více oprávněných voličů - 523, to je účast 77%. Vítězem se 

stal Petr Pavel, který v Kostelní Lhotě obdržel 347 hlasů (67%) a i celostátně se 

stal na příštích 5 let prezidentem Čech, Moravy a Slezska. Jeho protikandidáta 

Andreje Babiše volilo v naší obci 171 občanů (33%). 
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Závěr školního roku se kvapem blíží a my vzpomínáme, 

bilancujeme a těšíme se, co nás ještě ve finále čeká. Toto 

krásné období je tradičně bohaté na události a nejinak je tomu 

letos. Naši nejstarší žáci navštívili v únoru veletrh řemesel v 

Lysé nad Labem a načerpali důležité vědomosti na přednášce 

o kyberšikaně. Velikonoce jsme si připomněli dílničkami, kde 

si děti mohly vyrobit jarní a velikonoční dekorace.  

Důležitou událostí byl zápis do prvního ročníku. Již tradičně 

byl pohádkově zaměřený. Pohádkové postavy (žáci ze 

čtvrtého a pátého ročníku) provázely budoucí školáčky 

jednotlivými stanovišti. Ke vzdělávání bylo přijato 12 žáků. 

Gratulujeme a těšíme se v září! 

Další velkou událostí pro děti i učitele byla koncem dubna 

škola v přírodě. Tentokrát jsme zavítali do Rekreačního 

areálu Tesla Vršov v Železných horách a bylo to super! 

Rekreační areál nabízel spoustu možností sportovního vyžití, 

okolí bylo jako stvořené pro výlety, jídlo výborné a děti 

spokojené. Co víc si přát? Dokonce nás poctil svou návštěvou 

i bájný hejkal Hejhula, který žije v okolních lesích. Přichystal 

pro děti poklad, který si ale musely nejdřív zasloužit.  

Z dunových akci připomínáme Den Země, kdy jsme se 

společně s dětmi z mateřské školy vydali uklízet v obci 

odpadky. Navštívil nás opět i skřítek Jarníček. Větší školáci  

u příležitosti Dne Země ještě zavítali na Střední zemědělskou 

školu v Poděbradech, která připravila pro děti projektový den na 

téma „Voda“. 

   

Velikou radost máme z našich fotbalistů! Začátkem května obsadili první místo  

v okresním kole v turnaji Mc Donald´s Cup a postupují do krajského kola. Další 

medailový úspěch následoval v Dopravní soutěži mladých cyklistů, kde tým 

žáků ze čtvrtého a pátého ročníku obsadil 2. místo a v kategorii jednotlivců (dívky 

do 12 let) se na prvním místě umístila Ema Čermáková. Gratulujeme a děkujeme 

za skvělou reprezentaci naší školy! 

A co ještě plánujeme? Zahájili jsme plaveckou výuku, která bude pokračovat až do 

června. Navštívíme Ekocentrum Vrátkov a kino Poděbrady, těšíme se na přednášku 

příslušníků Policie ČR, pracovníka ZZS a lektorky, která nás poučí, jak se bránit 

napadení psem. Ve cílové rovince pasujeme naše prvňáčky na „Rytíře řádu 

čtenářského“ a zasportujeme si při školním olympijském dni. Akademií se uzavře 

celoroční projekt „Kouzelná škola“ a zároveň i jedna životní kapitola našich 

páťáků, které tradičně vyvezeme ze vrat školy do „velkého světa“. V cíli nás čeká 

vysvědčení a pak už hurá prázdniny! Děkujeme, že nás podporujete a držíte nám 

palce!  

 

    Kolektiv ZŠ Kostelní Lhota 

            

 

 

Školní zpravodaj 
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Sbor dobrovolných hasičů 

Proškolení v oblasti zdravovědy 

V měsíci březnu se členové SDH Kostelní Lhota i výjezdové jednotky zúčastnili pravidelného školení v oblasti zdravovědy, které 

bylo rozděleno na teoretickou i praktickou část. Lektoři z vojenské zdravotní služby nám připomněli důležité postupy při 

poskytování první pomoci. 

Velmi jsme ocenili možnost vyzkoušet si práci s AED (automatickým 

externím defibrilátorem), mikroprocesorem řízeným přístrojem, který mohou 

obsluhovat jak nevyškolení, tak trénovaní zachránci. Po zapnutí se zachránce 

řídí hlasovou a obrazovou nápovědou. Prostřednictvím AED je možné dodat 

kontrolovaný elektrický výboj, tj. defibrilaci, který může obnovit normální 

srdeční rytmus.  

Záchranáři nám také blíže představili aplikaci Záchranka, kterou by měl mít 

v telefonu pro rychlé kontaktování zdravotnické záchranné služby i horské 

služby prostřednictvím jediného tlačítka staženou každý z nás.  

Děkujeme lektorům za předání zkušeností, vážíme si toho. 

 

Sběr železa 

Jednu jarní sobotu jsme věnovali sběru starého železa. Jako vždy jsme prošli celou vesnici a posbírali od vás Lhoťáků okolo 5 tun 

železa. Děkujeme všem, kteří přispěli. Výdělek bude použit na červnový dětský den. 

 

     
 

Pálení čarodějnic 

Na 30. 4. 2023 jsme se těšili. Rozhodli jsme 

se navázat na loňský rok, kdy jsme poprvé na 

pálení čarodějnic stavěli hranici. Letos jsme ji 

chtěli vyšší, proto jsme její základnu zvětšili 

o celý metr a výška se vyšplhala na 

neuvěřitelných 6 metrů. Při její stavbě nám 

sice moc nepřálo počasí, ale i tak jsme si den 

užili. Děkujeme rodině Němečkových za 

možnost těžby dřeva z jejich lesa. 

Vaši hasiči 
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Hledáme zájemce na stavění mobiliáře na území MAS Podlipansko 

MAS Podlipansko hledá posilu na stavění mobiliáře (párty stany, prodejní stánky, pivní 

sety) pro akce pořádané na území Podlipanska. Jedná se o nepravidelnou práci podle 

pořádaných akcí, převážně o víkendu. Pokud jste manuálně zručný, samostatný, 

spolehlivý, časově flexibilní, máte vlastní osobní automobil s tažným zařízením, pak 

hledáme právě Vás. 

 

V případě zájmu o tuto pozici nás neváhejte kontaktovat na tel. čísle 724 050 407.  

Rádi Vám zodpovíme všechny Vaše dotazy a případně si domluvíme společné setkání. 

 

A samozřejmě by to mělo výhody i pro naši obec, kde tento mobiliář často využíváme. 

Kde byste neměli chybět 
 
 

27. května Staročeské máje a májová zábava 

Sbor dobrovolných hasičů zve na tradiční 

lidové oslavy jara.  Průvod vychází od 11 hod. 

od hasičárny a cca v 18:30 hod. soud vynese 

před kostelem ortel nad Jeho Veličenstvem 

Májovým králem. Večer si nenechte ujít 

Májovou zábavu, která se uskuteční od 20 

hod. v příjemném prostředí u rybníka Peklo.  

17. června Den otevřených dveří hasičské zbrojnice 

Tradiční hasičský dětský den u rybníka Peklo 

od 13 hod. Bohatý program pro děti, ukázky 

techniky i zásahu jednotky, občerstvení 

zajištěno. 

1. července Folk ve Lhotě  

Srdečně zveme na 17. ročník festivalu folkové 

a country hudby, který se uskuteční od 14:30 

hod. u rybníka Peklo. Těšit se můžete na 

desítku kapel včetně Reného Součka, X-TET 

nebo Ve čtvrtek v pět. Občerstvení zajištěno. 

6.-8. července Sraz Lhot a Lehot v Nové Lhotě  

u Hodonína 

Více informací na plakátech a webu akce. 

14. července Letňák první 

 Letní kino na hřišti od 21 hod., film bude 

upřesněn 

17.-21. a 24.  Příměstský tábor pro děti od 3 let v KC 

-28. července  Po loňském úspěšném konání letos 

vyhlašujeme dva nové turnusy. Poslední volná 

místa!!! 

5. srpna Nohejbalový turnaj trojic 

 „Paťas Cup 2023“ na hřišti 

25. srpna Letňák druhý 

 Letní kino na hřišti od 21 hod., film bude 

upřesněn 

26. srpna Lhotský sedmiboj dvojic 

 

9. září Slavnosti piva 

 Nabídka menších regionálních pivovarů. Těšit 

se můžete také na rockové kapely, retro disko 

nebo na soutěže o pivní ceny.  

  

 

 

 

Chcete být mezi prvními, kdo se dozví, co se v obci chystá? 

Nebo si prohlédnout aktuální fotky z poslední akce? 

Stačí si na našem webu jednoduše zadat svůj email a je to. 

V počítači se fotky stejně prohlíží nejlíp.       

Jste spíše na mobilu?  K tomu si ještě naistalujte zdarma do 

svých telefonů aplikaci Česká obec a dejte spustit a vyhledat 

„Kostelní Lhota“. Potom už vám budou automaticky zdarma 

chodit upozornění a nové informace přímo do oznamovací 

lišty telefonu.  

Navíc můžete sledovat, kolik obcí chcete, pokud tento systém 

využívají. Teď už vám nic neunikne. 

 

 
 

Aktuální zprávy z obce do vašeho 

telefonu či emailu  
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Velké požáry v obci před 220 a 210 lety 

Jeden z největších požárů v naší obci vznikl 8. dubna 1803. Stalo se tak o třetí hodině po půlnoci na Velký pátek na statku Jakuba 

Martínka. Kronikář Vavák z Milčic událost popisuje slovy: "... dělavše starodávné Velkopáteční báchory a ještě k tomu 

bláznovství a v ďábelství věřivše, svým kouřidlem tak zakouřili, že 21 numer a stavení popelem lehlo."  Vyhořela celá část obce 

směrem k Milčicím, také pastouška a 2 baráky.  

Dne 27. února 1813 vyhořelo v obci 32 čísel včetně kostela. Ten byl poté znova vystavěn v pozdně barokním stylu. 

Požáry často vznikaly v nejstarší části obce, kde byla dříve stavení i komíny ze dřeva. Její pomístní název je proto Peklo - kolem 

stejnojmenného rybníka pod kostelem. 

Zdeněk Martínek, kronikář obce 

 

Fotografie před 80 lety 

 

 

Z historie naší obce 

 

Řídící učitel František Třešňák se žáky a děti Kostelní Lhoty dne 14.7.1943 

Od 7. 12. 2022 do 11. 5. 2023 se v naší obci narodili tito noví 

občánci: 

 

Jindřich Dalík 

David Zuvač 

Daniel Šmerda      

Narodili se 

 
Ve stejném období nás navždy opustili  

tito spoluobčané: 

 

Ota Bacílek 

Václav Cabrnoch 

Jaroslav Ludvík 

Pavel Langer 

Jiří Čerych 

 

Opustili nás 
 

Naši jubilanti 

 
Od minulého vydání oslavili významné životní jubileum tito naši spoluobčané: 

 

Leden  František Bašus  

Únor Hana Šustová 

Jiřina Červinková 

Marie Pečenková                                          

Březen  Svatava Vronská                                                   

Květen  Jaroslav Matoušek 

  Marie Dvořáková 

   

Všem srdečně gratulujeme a přejeme hodně štěstí a pevné zdraví do dalších let! 
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Turnaj ve stolním tenise 

Po obnovené tradici ve hře ping-pong v naší obci to byl 2. ročník turnaje, pořádaný 11.3.2023 v Komunitním centru.  

Hráno ve dvou kategoriích - dopoledne mládež, odpoledne dospělí. 

   

Sport 

Děti si brigádou uklidily volejbalové kurty 

Volejbalový oddíl dětí čítá více než tři desítky mladých členů. 

Část z nich se začátkem jara zapojila do brigády a spolu s 

trenérkami děti vyhrabaly a připravily oba své volejbalové 

kurty. Následně 9.4.2023 nohejbalisté položili novou antuku 

(72 pytlů) na oba kurty.  

Od konce dubna pak začaly pravidelné tréninky. 

–TD– 

 

 

 

 

 

Výroční schůze sportovců 

Jedním z hlavních bodů schůze Sportovního klubu  

v Hostinci na hřišti dne 28.1.2023 byla volba nového 

předsedy našich sportovců. Stal se jím Jakub Forman. 

Výbor SK byl potvrzen ve složení: Drobný, Exner, Fink 

Roman, Hovorkové Petr a Daniel, Láska st., Mirvald, 

Roza, Štok, Záhora. 

–ZM– 

 

 
 

 

Fotbalové soustředění Zákupy 
Náš tým dorostu vyrazil na zimní fotbalové soustředění. 

Doprovodilo je několik hráčů dospělých. 

Třífázové tréninky, zdravá životospráva i poznávání okolí 

a místní kultury. To byly skvěle strávené dny našeho 

týmu. Tak snad se to promítne i do nadcházející sezóny. 

. 
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Fotbal 
 
Družstvo mužů je v průběžné tabulce III. třídy na čtvrtém místě a dorost je druhý ve skupině okresního přeboru o umístění. 

 

 

Družstvo mužů 

 
 

 
Družstvo dorostu 

 

Sport 

Naši milí fanoušci, 

 

v podzimním zpravodaji jsem psal o tom, že náš tým dospělých konsolidoval hráčské složení a výkonnost má vzestupnou 

tendenci, byť nám v některém zápase nevyšlo vše tak, jak mělo.  

Po zdařilé zimní přípravě jsme do jarní části soutěže „vlétli“ doslova jako kometa. První domácí zápas jsme sice brali pouze bod 

za nešťastnou remízu s týmem Strak, kdy vyrovnávací branka hostů přišla v 95. minutě zápasu. V následujících utkání náš tým až 

do dnešního dne (13.05.2023) neztratil ani bod. Hra, kterou předvádíme, nás baví a navíc k ní přidáváme tu nejžádanější 

ingredienci, kterou jsou góly. Na jaře máme průměr vstřelených branek 5 na zápas a stále natahujeme velkolepou šňůru osmi 

zápasů bez porážky, kdy jsme v sedmi po sobě jdoucích utkáních vždy brali plný počet bodů.  

Dne 6.5.2023 se nám podařilo dosáhnout historicky největšího vítězství dospělých v soutěžním utkání, když jsme deklasovali tým 

z Ostré 11:2. Těchto skvělých výsledků dosahujeme díky několika faktorům, kterými jsou skvělá parta, která ví, co chce, 

individuální dovednosti jednotlivých hráčů, kteří však svůj um podřizují potřebám týmu (nikoli osobním ambicím), 

zodpovědnosti a až nečekané poctivosti v docházce na tréninky a tvrdé dřině, kterou na nich hráči podstupují. V průběžné tabulce 

nám zatím patří čtvrtá příčka, se ztrátou čtyř bodů na první místo. Do konce soutěže zbývá pět kol, kdy nás čekají dva vypjaté 

duely v Poříčanech a Třebestovicích. Pevně věřím tomu, že tyto duely zvládneme, protože z týmu je cítit obrovská síla a chuť 

vítězit. Měli byste zažít tu hustou atmosféru, když se za zvuků naší „bojové písně“ Igraj Moja Hrvatska od Zaprešić Boys tým 

žhaví na vstup do zápasu!!! Atmosféra v kabině by se  

v ten moment dala krájet sekáčkem na maso :-).  

Na závěr musím poděkovat všem fanynkám a fanouškům, kteří nás skvěle podporují jak v domácích zápasech, tak venku, kdy 

nám i v hostujícím prostředí dělají v podstatě domácí kulisu. Věřte mi přátelé, Vaše přítomnost je na venkovních trávnících 

opravdu znát a hodně nám pomáhá, protože si soupeři, ale ani jejich příznivci tolik nedovolují a dokážete udělat i správný tlak na 

rozhodčího, který musí ošemetné situace posuzovat daleko citlivěji, než by posoudil bez Vaší přítomnosti (ještě vymyslete, jak 

transportovat váš „klandr za bránou“ a bude to úplně dokonalé) – děkujeme! 

 

Za váš tým SK Kostelní Lhota – Patrik Mirvald, trenér 
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